
1 

 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 1/II/2022 ze dne 30.11.2022 
 

 

 

1) Zasedání zahájeno v 18.05 hodin  

 

Přítomni: Petr Bernard, Ing. Karel Blecha, MUDr. Josef Čepelík, Mgr.Hana Dušková, Vladimír Fišer, Ing. 
Pavel Janeček, Bc. Jana Křížková, Martin Macoun, PharmDr. Eduard Masarčík, Mgr. Milan Petráš, JUDr. 

Ladislav Řípa, MUDr. Martina Stegerová, MUDr. Alena Štolcová, Ing. Josef Zedník  
 

 

Omluveni: Věra Baboráková, Doc. MUDr. Ladislav Horák DrSc.  

 

 

Nepřítomni: Mgr. Petr Boubín 

 

 

Volba návrhové komise: 
 

Ing. Josef Zedník Pro: 14   Proti: 0               Zdržel se: 0  

Ing. Pavel Janeček Pro: 14            Proti: 0                Zdržel se: 0  

 

Volba ověřovatelů zápisu:  
 

Vladimír Fišer Pro: 14           Proti: 0              Zdržel se: 0     

MUDr. Josef Čepelík  Pro: 13            Proti: 0              Zdržel se: 1 /MUDr. Josef Čepelík/   
 

Přítomno je 14 zastupitelů. 

 

 

Program zasedání: 
       

1. Zahájení – Volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 

2. Doplněné návrhy po odeslání pozvánky - Návrh č. 2022/II/6 a návrh č. 2022/II/7 

3. Schválení programu ZM  

4. Návrh 2022/II/1 Volba členů finančního výboru města Kosmonosy 

5. Návrh 2022/II/2 Volba členů kontrolního výboru města Kosmonosy 

6. Návrh 2022/II/3 Volba členů osadního výboru Horní Stakory 

7. Návrh 2022/II/4 Volba členů výboru pro školství, kulturu a sport 

8. Návrh 2022/II/5 Návrh rozpočtových opatření č. 22 a 23 rozpočtu schváleného na rok 2022 

9. Návrh 2022/II/6 Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2022 

10. Návrh 2022/II/7 Návrh rozpočtových opatření č. 24 až 26 rozpočtu schváleného na rok 2022 

11. Informace starosty 

12. Interpelace zastupitelů 

13. Diskuze 

14. Závěr 

 

___________________________________________________________________________________ 



2 

 

 

2) Doplněné návrhy po odeslání pozvánky - Návrhy č. 2022/II/6 a návrh č. 2022/II/7  

 

Návrh č. 2022/II/6 - Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2022 

 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh č.2022/II/7 - Návrh rozpočtového opatření č. 24 až 26 rozpočtu schváleného na rok 2022 

 

Pro: 13 

Proti: 1 /Ing. Karel Blecha/ 

Zdržel se: 0 

___________________________________________________________________________________ 

 

V 18.13 se dostavil Mgr. Petr Boubín…………………………………………………………..Přítomno je 15 zastupitelů 

____________________________________________________________________________________ 

 

3) Odsouhlasení doplněného programu ZM č.1/2022/II 

 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Program zasedání zastupitelstva města Kosmonosy byl odsouhlasen. 

_____________________________________________________________________________ 

 

4) Návrh 2022/II/1 - Volba členů finančního výboru města Kosmonosy 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
 

Předseda finančního výboru doc.MUDr. Ladislav Horák navrhl do funkcí členů výboru Ing. Jiřího Müllera, 
Marka Kopeckého, MUDr. Josefa Čepelíka a Ing. Františka Čáslavu. Všichni navrhovaní jsou občany 
města. 
 

Přítomní navrhovaní členové se osobně zastupitelům představili, omluven byl pan Marek Kopecký.   
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy jmenuje členem finančního výboru města Kosmonosy  
 

I. Ing. Jiřího Müllera, ,   

 

II.  Marka Kopeckého, ,  

 

III. MUDr. Josefa Čepelíka, ,   

 

IV. Ing. Františka Čáslavu, ,  

 

Pro: 15 



3 

 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

__________________________________________________________________________ 

 

5) Návrh 2022/II/2 - Volba členů kontrolního výboru města Kosmonosy 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
 

Předseda kontrolního výboru zastupitelstva města Vladimír Fišer navrhuje do funkcí členů kontrolního 
výboru Jiřího Krále, Jakuba Folprechta, Josefa Svárovského a Ivanu Vaňoučkovou. 
 

Přítomní navrhovaní členové se osobně zastupitelům představili, omluven byl pan Jiří Král.    
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy jmenuje členem kontrolního výboru města Kosmonosy  
 

I.  Jakuba Folprechta, ,   
 

II. Jiřího Krále, bytem ,  

 

III. Josefa Svárovského, bytem ,   
 

IV. Ivanu Vaňoučkovou, bytem ,   
 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

______________________________________________________________________________________ 

 

6) Návrh 2022/II/3 - Volba členů osadního výboru Horní Stakory 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
 

Předsedkyně osadního výboru zastupitelstva města Petruše Švestková navrhuje do funkcí členů osadního 
výboru Horní Stakory Miroslava Rybáře, Jiřího Krejčího, Jaroslava Horáka a Lucii Handíkovou. 
 

Přítomná předsedkyně výboru Petruše Švestková omluvila navrhované členy z osobní nepřítomnosti na 
jednání zastupitelstva.  
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy jmenuje členem Osadního výboru Horní Strakory města Kosmonosy  
 

I. Miroslava Rybáře, bytem ,   
  

II. Jiřího Krejčího, bytem ,   
 

III. Jaroslava Horáka, bytem ,    
 

IV. Lucii Handíkovou, bytem ,   
 



4 

 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

______________________________________________________________________________________ 

 

7) Návrh 2022/II/4 - Volba členů výboru pro školství, kulturu a sport 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
 

Předseda výboru pro školství, kulturu a sport, Mgr. Milan Petráš, navrhuje do funkcí členů výboru Bc. Janu 

Křížkovou, MUDr. Janu Studničnou, Terezu Němcovou a Milana Pechance. 
 

Přítomný navrhovaný člen Milan Pechanec se zastupitelům osobně představil, MUDr. Jana Studničná a 
Tereza Němcová byly omluveny.   
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy jmenuje členem výboru pro školství, kulturu a sport   
 

I. Bc. Janu Křížkovou, bytem ,  

  

II. MUDr. Janu Studničnou, bytem ,  

 

III. Terezu Němcovou, bytem ,   

 

IV. Milana Pechance, bytem ,   
 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

8) Návrh 2022/II/5 - Návrh rozpočtových opatření č. 22 a 23 rozpočtu schváleného na rok 2022 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
 

Zřízená příspěvková organizace Mateřská škola Kosmonosy, Pionýrů 781, okres Mladá Boleslav, 
příspěvková organizace, IČO 75031426, žádá zřizovatele o změnu ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 
a to navýšení provozního příspěvku zřizovatele na rok 2022 o 60.000,- Kč. 
Důvodem požadavku o navýšení příspěvku na provoz je nižší výběr školného.  
Vzhledem k tomu, že navýšení příspěvku na provoz vyžaduje změnu i ve schváleném rozpočtu města 
Kosmonosy na rok 2022, je předložen ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 22 rozpočtu 
schváleného na rok 2022. 
Návrh rozpočtového opatření č. 22: 
Příjmy: 
6310/2141          + 60.000,- Kč zvýšené příjmy z úroků 

Výdaje: 
3111/5331          + 60.000,- Kč navýšení příspěvku na provoz MŠ 

 

Rada města předkládá návrh rozpočtového opatření č. 23 rozpočtu schváleného na rok 2022 na pořízení 
vysavače Hexa Chrono XL Biomatic včetně příslušenství na údržbu biotopu. Vzhledem k tomu, že ZM v 
rámci rozpočtového opatření č. 16 schválilo finanční prostředky na pořízení vysavače na biotop ve výši 



5 

 

300 tis. Kč a TSM pořídilo vysavač za 133 tis. Kč, na požadavek nákupu dalšího vysavače ve výši cca 550 
tis. Kč je potřeba položku dofinancovat o 383 tis. Kč. Financování se uskuteční ze zvýšených příjmů z 
úroků na běžných účtech. 
 

Návrh rozpočtového opatření č. 23: 
Příjmy: 
6310/2141          + 383.000,- Kč zvýšené příjmy z úroků 

Výdaje: 
001/3639/6122  + 383.000,- Kč navýšení položky stroje, přístroje, zařízení 
 

Navrhovaná rozpočtová opatření zvyšují příjmovou a výdajovou stranu rozpočtu schváleného na rok 
2022 o celkem 443.000,- Kč. 
 

Rada města projednala předloženou zprávu dne 20.10.2022 a doporučuje ke schválení.  
 

Diskuze k návrhu: 
Vedoucí ekonomického odboru Ing. Lenka Červená vysvětlila přítomným důvod podání návrhu. 
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  
 

I.  schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 22 rozpočtu schváleného na rok 2022 na navýšení 
příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kosmonosy, 

 

II. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 23 rozpočtu schváleného na rok 2022 na navýšení 
kapitálových finančních prostředků v kapitole Komunální služby a územní rozvoj na pořízení 
vysavače včetně příslušenství na údržbu biotopu. 

 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

9) Návrh 2022/II/6 - Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2022 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
 

Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 
26661942, žádá o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 v režimu individuálních 
dotací na rok 2022“ ve výši 22.869 ,-- Kč na 100 % pokrytí nákladů na ošetření a montáž barokních andílků 
na oltářích, které Muzejní spolek nechal umístit v areálu Lorety. 
Současně je předložen návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků 
rozpočtu města ve výši 22.869,-- Kč spolku Muzejní spolek Kosmonosy. 
 

Stanovisko  odboru: 

Vzhledem k tomu, že umístění, ošetření a montáž 2 ks barokních oltářů Muzejní spolek domluvil u 
Děkanství v Mnichově Hradišti, současně i objednal u dodavatele a část těchto prací dodavateli uhradil, 
ekonomický odbor doporučuje ji tuto akci dofinancovat ze strany Muzejního spolku se spoluúčastí města 
formou poskytnutí dotace. 
 



6 

 

Rada města projednala předloženou zprávu dne 24.11.2022 a doporučuje ke schválení.  
 

Diskuze k návrhu: 
Vedoucí ekonomického odboru Ing. Lenka Červená vysvětlila přítomným důvod podání návrhu, 

přítomné informoval také starosta města PharmDr. Eduard Masarčík a zastupitelka Bc. Jana Křížková, 

viz. zvukový záznam. 
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  
 

I.   schvaluje spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 

06 Kosmonosy, IČO 26661942, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 v 
režimu individuálních dotací ve výši 22.869,- Kč na pokrytí provozních výdajů spojených s 
ošetřením a montáží barokních andílků na barokních oltářích umístěných v areálu Lorety, 

 

II.  souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 34/2022 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se 
sídlem Stakorská 90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 26661942, dle přílohy tohoto usnesení. 

 

Pro: 15  

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

10) Návrh 2022/II/7 - Návrh rozpočtových opatření č. 24 až 26 rozpočtu schváleného na rok 2022 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
 

Na základě požadavku správního odboru předkládá Rada města návrh rozpočtového opatření č. 24 
rozpočtu schváleného na rok 2022 na navýšení rozpočtovaných finančních prostředků na výstavbu 
multifunkční tělocvičny z důvodu uzavření dodatků na základě schválených 28 změnových listů a 
rozpočtování provozních prostředků na spuštění zkušebního provozu do konce roku 2022. Financování 
se uskuteční se zvýšených příjmů oproti schválenému rozpočtu a převodem části provozních finančních 
prostředků rozpočtovaných na multifunkční tělocvičnu. 
 

Návrh rozpočtového opatření č. 24: 
 

Příjmy: 
6310/2141          + 1,100.000,- Kč zvýšené příjmy z úroků 

3639/3111          + 5,159.000,- Kč zvýšené příjmy z prodeje pozemků 

1385                    + 2,069.000,- Kč zvýšené daňové příjmy z technických her 

Výdaje: 
002/3412/5137        - 1,000.000,- Kč převod v rámci kapitoly 

002/3412/6121       + 9,000.000,- Kč navýšení položky budovy, haly, stavby 

002/3412/5021       +      30.000,- Kč navýšení OON (DPČ další zaměstnanec) 
002/3412/5151       +      20.000,- Kč spotřeba vody 

002/3412/5153       +    160.000,- Kč spotřeba plynu 

002/3412/5154       +      70.000,- Kč spotřeba elektrické energie 

002/3412/5169       +      48.000,- Kč nákup služeb (úklid, internet, EZS, EPS) 
 



7 

 

Na základě požadavku správního odboru na navýšení provozních prostředků v kapitole Jednotka SDH 
Kosmonosy na opravu elektroinstalace a výměnu osvětlení v garáži předkládá Rada města ke schválení 
návrh rozpočtového opatření č. 25 rozpočtu schváleného na rok 2022. 
Návrh rozpočtového opatření č. 25: 
Příjmy: 
3639/2119          + 88.000,- Kč zvýšené příjmy za věcná břemena 

Výdaje: 
5512/5171          + 88.000,- Kč navýšení oprav a údržby Jednotky SDH KO 

 

Rada města předkládá návrh rozpočtového opatření č. 26 rozpočtu schváleného na rok 2022 na rozšíření 
kamerového systému o kameru na náměstí před bývalým Šmakem a navýšení finančních prostředků na 
platy a související odvody strážníků Městské policie Kosmonosy v důsledku 10 % navýšení od září 2022. 
Návrh rozpočtového opatření č. 26: 
Příjmy: 
3639/2119          + 325.000,- Kč zvýšené příjmy za věcná břemena 

Výdaje: 
5311/6122          + 150.000,- Kč rozšíření kamerového systému 

5311/5011          + 130.000,- Kč platy strážníků 

5311/5031          +   33.000,- Kč SP za zaměstnavatele 

5311/5032           +  12.000,- Kč ZP za zaměstnavatele 

Stanovisko odboru:  

Předložená rozpočtová opatření navyšují schválený rozpočet na rok 2022 následovně: 
Příjmy + 8,741.000,- Kč 

Výdaje + 8,741.000,- Kč 

 

Rada města projednala předloženou zprávu dne 24.11.2022 a doporučuje ji ke schválení.  
 

Diskuze k návrhu: 
Vedoucí ekonomického odboru Ing. Lenka Červená vysvětlila rozpočtové opatření č. 24.  
Zastupitel Ing. Karel Blecha navrhl odsunutí projednání návrhu na další zasedání zastupitelstva. Následně 
proběhla diskuze o návrhu rozpočtového opatření č. 24, do které se zapojil vedoucí správního odboru 
Ing. Michal Šimon, který vysvětlil výše výdajových položek. Informace o hale předal také zastupitel Mgr. 
Petr Boubín a JUDr. Ladislav Řípa, který informoval o dotačním programu. Přítomní byly seznámeni 
s celkovými náklady na výstavbu multifunkční tělocvičny. Podrobněji viz zvukový záznam.  
Starosta následně nechal hlasovat o každém návrhu rozpočtového opatření samostatně. Proběhlo 
hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 24.   
Vedoucí ekonomického odboru Ing. Lenka Červená popsala rozpočtové opatření č. 25, následně 
proběhlo hlasování ke schválení tohoto rozpočtového opatření.  
Vedoucí ekonomického odboru Ing. Lenka Červená popsala rozpočtové opatření č. 26, poté starosta 

PharmDr. Eduard Masarčík seznámil přítomné s problematikou prostranství před bývalým Šmakem a 
nutností pořízení kamerového systému pro tuto lokalitu. Proběhlo hlasování o schválení rozpočtového 
opatření č. 26.   
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 24 rozpočtu schváleného 
na rok 2022 na navýšení rozpočtovaných finančních prostředků na výstavbu multifunkční tělocvičny a 
rozpočtování provozních prostředků na spuštění zkušebního provozu do konce roku 2022, 

 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



8 

 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 25 rozpočtu schváleného 
na rok 2022 na navýšení provozních prostředků v kapitole Jednotka SDH Kosmonosy 

 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 26 rozpočtu schváleného 
na rok 2022 na rozšíření kamerového systému o kameru na náměstí před bývalým Šmakem a navýšení 
finančních prostředků na platy a související odvody strážníků Městské policie Kosmonosy. 
 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

11) Informace starosty: 

 

Zpráva o Volnočasovém areálu Obora park  
Problematika ubytoven v Kosmonosech 

Činnost Městské policie  
Realizace přestavby knihovny  
Spolupráce s Osadním výborem 

Informace o provozu Multifunkční tělocvičny 

Viz. zvukový záznam 

 

 

12) Interpelace zastupitelů:  
 

Interpelace nebyly vzneseny.  

____________________________________________________________________________________ 

 

13) Diskuze: 

 

Bc. Jana Křížková seznámila přítomné s problematikou vandalství v prostorách MŠ Kosmonosy. 
Mgr. Milan Petráš informoval přítomné o fungování ZŠ Kosmonosy. 
Ing. Pavel Janeček požádal zastupitele, aby se seznámili s Územním plánem města.  
____________________________________________________________________________________ 

 

14) Závěr: 
 

Starosta všem přítomným poděkoval a ukončil zasedání.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Zasedání ZM skončilo: 19.55 hodin 

 

 

 

 

 

Zapsala: Tereza Fridrichová  
 

 

 

 

V Kosmonosech dne 30.11.2022 

 

 

 

 

……………………………………………     …………………………………………… 

 PharmDr. Eduard Masarčík                                                                          JUDr. Ladislav Řípa 

               starosta                                                                                                  místostarosta 

    

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 ……………………………………………     …………………………………………… 

          Vladimír Fišer MUDr. Josef Čepelík   

                        

 

 

 


